
Contacto

Teléfono +34 922598301
Correo Electrónico licitacion@funcatra.es

Dirección Postal

Avda. de Anaga, 7 - 2ª pl. - Ed. Bahía
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OMIE2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2021
a las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Canaria para el Fomento del Trabajo (FUNCATRA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.funcatra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2F908nlHIqvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de despliegue de los indicadores y cuadros de mando insulares y
municipales del mercado laboral de Canarias

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Técnicas Competitivas, S.A.
NIF A38238622

http://www.funcatra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2F908nlHIqvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3f2fa5e-60e8-4419-bfea-75ad11b4c2d4


Apertura de sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 30/12/2020 a las 11:00 horas
Evento telemático de apertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 47.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.360 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OMIE2021
Fecha de Formalización 23/02/2021

Contrato

ContratofirmadoOMIE2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f0c5a5d-53af-4da2-a0cb-06ddb5da7607

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se selecciona la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2020 a las 23:59
Observaciones: la PLACSP se rige por horario peninsular, por lo que aquellos licitadores fuera de península
deberán tener en cuenta que la hora final de presentación de ofertas será una hora menos de la que se muestra en
el Anuncio de Licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f0c5a5d-53af-4da2-a0cb-06ddb5da7607
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f0c5a5d-53af-4da2-a0cb-06ddb5da7607


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Anaga, 7, 2 planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/12/2020 a las 10:03 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Anaga, 7, 2 planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/12/2020 a las 10:03 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Anaga, 7, 2 planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones para la asistencia : Informar previamente de su intención de asistir a la apertura telemática.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Reducción del plazo de implantación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
La estructura de los datos y la facilidad de interpretación de la información

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Metodología de trabajo:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
Plan de actuación y organización del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rWR%2FE3OoNRKrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006361922 |  2021-655002 | jue, 11 mar 2021 13:46:36:763 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84188239936104963795682498118558752214 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rWR%2FE3OoNRKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

